
DIREZIONE CENTRALE PIANIFICAZIONE, AMMINISTRAZIONE E SICUREZZA SUL LAVORO 
Ufficio Acquisti 

00143 Roma  Via Mario Carucci, 71 – Telefono +39 06.50.24.65.08 – Fax +39 06.50.24.22.20 
e-mail: dogane.pas.acquisti@agenziadogane.it 

 

 

 

 

Prot. n.   27655  /RI   

 

DIREZIONE CENTRALE PIANIFICAZIONE, AMMINISTRAZIONE E 

SICUREZZA SUL LAVORO 

            UFFICIO ACQUISTI 

 

VISTO il D.Lgs. 30 luglio 1999 n.300 di riforma dell’organizzazione di Governo; 

VISTO l’art. 23 quater comma 1, del D.L. 6 luglio 2012 n. 95 convertito con modificazioni nella 

legge 7 agosto 2012 n. 135 che ha disposto, tra l’altro, l’incorporazione dell’Amministrazione 

autonoma dei Monopoli di Stato nell’Agenzia delle Dogane a decorrere dal 1° dicembre 2012; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016 n.50 “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e 

forniture” e ss.mm.ii; 

VISTO l’art.1, commi 449-450, della L.296/2006 e ss.mm.ii.  che prevede l’obbligo per le Agenzie 

Fiscali di approvvigionarsi mediante le convenzioni e il Mercato Elettronico messi a disposizione da 

Consip SpA; 

VISTI il Regolamento di Amministrazione e il Regolamento di Contabilità dell’Agenzia delle Dogane 

cosi come modificato con Delibera n.255 del Comitato di Gestione in data 1°dicembre 2014; 

VISTO il “Manuale delle procedure dell’attività negoziale” Approvato con Delibera del Comitato di 

Gestione n.325 del 15/12/2016;  

VISTA  la nota prot.110835/RU del 16 ottobre 2017 con la quale l’Ufficio disciplina, contenzioso del 

lavoro e gestione stralcio della DCAGCUM ha trasmesso le specifiche tecniche per l’affidamento 

dell’esecuzione della verifica biennale per n.10  impianti elevatori  , ai sensi del D.P.R. 162/99, per la 

sede dell’Agenzia delle Dogane e dei Monopoli, Piazza Mastai n.11 per una spesa stimata in € 

1.000,00, non segnalando rischi da interferenza; 

CONSIDERATO che il costo del suddetto servizio, così come previsto nel Piano degli Acquisti 2017, 

trova copertura nelle risorse dell’Agenzia accantonate per le manutenzioni ordinarie su beni immobili 

in uso, codice articolo F01.0001.0001; 

VERIFICATO che non sono attive Convenzioni per la fornitura in argomento; 

RITENUTO quindi necessario procedere all’avvio della procedura per l’affidamento della fornitura di 

cui trattasi; 

VISTO che la Overtec S.r.l. ha trasmesso a questo ufficio l’offerta n. prot.328.17, proponendo il 

servizio in questione per n.9 impianti elevatori a € 75,00 (IVA esclusa) a impianto per un totale di € 

675,00; 

PRESO ATTO che il suddetto importo, offerto per la verifica di un solo impianto, risulta invariato 

rispetto a quello offerto a questa Agenzia nell’anno 2015, anno della precedente verifica affidata alla 

stessa Overtec S.r.l. a seguito di indagine economica; 

mailto:dogane.pas.acquisti@agenziadogane.it


2 

CONSIDERATO che per importi inferiori ai mille euro non sussiste l’obbligo di ricorrere al mercato 

elettronico della pubblica amministrazione, ai sensi dell’art.1, co. 450 della L. n.296/2006, così come 

modificato dall’art.1, co. 502 della L.n.208/2015; 

PRESO ATTO che la verifica deve essere effettuata su un  n. 10 impianti elevatori e l’offerta ricevuta 

è per n. 9 elevatori; 

RITENUTO opportuno, nel rispetto dei principi di economicità, efficacia ed efficienza procedere 

all’acquisizione della fornitura tramite affidamento diretto della stessa alla società sopra indicata ai 

sensi dell’art. 36 comma 2 - lett. a) del D.Lgs. 50/2016e ss.mm.ii;  

 

DETERMINA 

 

- di  procedere ai sensi dell’articolo 36, comma 2 - lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. con 

l’affidamento diretto all’operatore economico Overtec S.r.l. della fornitura del servizio di verifica 

biennale per n.10  impianti elevatori  per un importo complessivo di € € 750,00 

(settecentocinquanta/00) oltre IVA; 

- Il contratto verrà stipulato mediante lettera d’ordine che dovrà essere sottoscritta per accettazione; 

- Il Responsabile Unico del Procedimento è la Dott.ssa Vincenza Iannelli, Direttore dell’Ufficio 

Acquisti ad interim. 

 

 

  

Roma,    22 nov. 17                                                                  Il Direttore dell’Ufficio ad interim  

                                                                                                         Dott.ssa Vincenza Iannelli                                                                               
                                                                                                               Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

                                                                                                                        ai sensi dell’art.3, comma 2, del D.Lgs.n.39/93 

 

 
 
 

 


